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VavMa ni domini srnlotity s rozlié
nýmí kmeny na odttonpenl náhledu

jících kunfi pocnikň: 8 kmenem
Iowa na 228148 akrn kmeny
Suft a Fox ú na 470 fiOH s kmenem
Puttowattomie n Sliawn-- e na bhb-87- 0

akrň n kmeny Cheyenne a

Arapaloe na 4297304 (k čemu
náleží 743010 akru kmene Wichits):
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s kmenem Cherokee na 0343479
akrfi (z nichž náleželo ilO 71 1 kmenu

Tankawa) n kmenem Pawnee n

283020 s kmenem Comanchfl Ki
own a Apachn na 20088)3 akrň
Z výíe jmeuovanch siulouv jou

až donutí teprv první ctyry kongre-
sem schválenyo f tuž jest vládo od-

stoupeno celkem 5 533490 akrft V
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jfdná o 9801848 akrů
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V)lcilki'in Tento nttltcl kiltk h ok
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Blahnikoti kapky proti boleni zubů
Tento msllfky l lc so osvřlíll v ilnicleh

s viy stoji k jistrfsryehkí pomoci aliMlit Ir jejniMksÍ4lKkuslt Zuotaví bolení
loc

Blahnik&r lék proti choleře a průjmu
Jet tiynl mnoho léků která sobí ťlnl náro-k- y

to Jsou ty neJU pi v Itíení cliolery a pr6-Jii-

sle tt iiofiuil ísiln 1 nli h ne noosvfcril
lllNhnikav !k proti eholeře a prfilmu ovřlřllo víak v kHtd m pálu a Jo tmlil jmlnii s něj-lepíi-

pro choleru iirujein choleru-iiiorlHi- s

koliku kh-f- neuralgii uiiesteni v íiiliulku
a nejlnptf a iiejpolehllvřJi pro letni ne-
moci u Uitek-C- ena litlivkky 2ic

Blahníkár olej ar Bernarda
Zahání vkwhna pícháni v Iřlo holemi kfííe

Huhlá iálii oioky pnkoHtnlel míchá lámáni
neb holení v klouliccli a kmlíh a ohxvláMé
rylxírny Itk proti rheiiinntlHinu— Cena lahre
5ic

Blaliuikory oplatky proti boleni hlavy
Rohl]f a beziK-ín- f Kk proti nen-osním- bo-

lení hlavy neiiralirii unsvcnodti mozku tie
senoiiil ald— ťcna afxj

Itlahníkůr konejšivý sjrup pro děti
Tento tak vanj "HMitlilnK Pyniti" leat prv-

ním t ncJIrpMch vyrchkA 1 ro neiiiiuvQátks
pil ihmtávánl euIiíi horkosti bcracn-nos- il

iiinKtiiáiii hMcha i vSem iMileittem stře-
vním Je to prav konejšítel dřti—Cena iňc

Illahnikův řerrokaz
Jest pravím nfltelem ríeho druhu řervft

řkrkavek atnscmnlo u dílek Nikdy ae
lieinliiiil dobriiho vysliilku— Ciuia Ishvlf ky Z)

Itlahnikofy Juteri pilulky
Zimmenlt pnistfiili k pnitl iHlvrdlostl ti-ep- í-

►ni 111 11111 dívání okllvosli Kieháejíci
i j Itnlkii floutenlcl xávralivoatl IkjIciií
hlavy rlniti lilo a Jlnjin Jatemím iieinM'em
Cena V

IUibuíkora masť proti srrabu a vyra-ženlná-
m

Hojí rychle a bezpořnř vcJkerť druhy shra-
bu a výrui ulov exil-"ii"- - s Itlali mkovy nt kive--f
lat Helem kter ae iiíivá vnilt:ř kule

4'ena kialií"ky 2V

niabnikora hnjtviá tnaf na rány a bolesti
T to niasť í)izrHi"nf hojí start otevřené rány

nová ImiIcsiI neb y oilh-nln- Milenlny
vrely a víiImt hnil viide kde vin' Jsi leíeni
třeba —Cena kralilíky

("třni krajmiř : — Zle vám podáváni sríanm
m'eh isvi'iíri ni h l kíi Jsou to viwne
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liaHhromiiilil a pii-liv-
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IH4J5 bU4 11 n

fik jn nfirVhh!l Cioveltridovy
voIii#l4doiaH př#děttřmí roky
%VJ blasft l"to ik dosli j#n 51

7l0 hl rot #řil dokazuji" I bia
ofklo lto plných foírfxi detnokra
ift pro Wravra který olxlrld njr

Prftmlrn počet Matli pro netwí-ll-
é

kandidáty ndpvzdsnfrh abnáíl
32J tIy nynějll popilistiká
nrana v Nřbrae řtává i 40

0Hj demokrata a 2Íi'H) republikán
A

Z toho jd na jw i kdyby byli
víkkni demokraté hlasovali nnpu
listy byl by republikánský lítek
padl 30432 hlay
Pro guvernéra bylo odevzdáno

tetou li7473 htatfi proti '210746

před 3 roky rol dokazuje úbytek o

13273 proti r I8'J0 Za obyčejných
kolností by to znamenalo úbytek

obyvatelstva vsak hlavní příčinu
toho dlužno hledati v ravedn(

systému hlasovacího
Mnozí s voliěft i ohavy že by lístek

správné nevyplnili ani se k osudí
nedostavili n též mnoho Spatné vy'
plněných lístkfl bylo při sčítání vy-

hozeno Skorém žádný e státu v

nichž tento blasovací systém byl za-

veden navrhl plný počet hlasů 4

Nebraska nebyla výjimkou

Nápadným jest rozdíl v poctu hla-

su vržených pro éekance guvernér --

ství Crounse a projiné státní úřad-nik- y

Soudce Cronnno musel od-nés-
ťi

zlobu celé volební bitvy Kdež-

to Van Wyck břžel před celým list
kem populistickým o 8000 hlasu

byl Crourse pozndu za Majorsem
který byl svolen za místoguvernéra
o 3100 blasft Kdyby byl Majora
běžel na místě Crounse byl by na

každý spůsob byl poražen a možná
že by byl zniéil celý ostatní lístek
Jest nyní dokázáno že Majoru se se

svými spojenci zoufale namáhal aby

proklouzl do svého úřadu a všude
kde se to dalo byl škrtán Crounse
ve prospéch Majorse byl prodáván
za hlasy allianéníkft Jest nyní
jisto že Crounte to byl který
nejvíce přispěl lístku k zvolení a že

tisíce reputdikánrkýcb rolníka se k

vůli němu fthroriáždilo na pomoc re-

publikánskému lístku

J H Morton dera obdržel letoi
44105 hlasu ze 197473 tedy 22 pro-

cent což jest poměrné velmi málo

proti tomu co dostal v r 1884 kdy
byl též éekancem pro úřad guvernéra
Tehdy bylo odevzdáno pro dni gu
vernéra 57634 ze 133555 hlasu čili
43 proc Znacny to rozdíl který
zavinila téi strana populihtn

Před 2 roky ivítézil Powers v 43

z 82 okresfl letos Van Wyck zvíté-zi- l

len v 41 a 89 okresů Van Wyck
měl letos o 1933 hl méně než měla

! jeho strana před dvoumaroky vsak
měl o 6270 hl letos více než obná-

šel průměr ostatních kandidátů na

jeho lístku dostal tedy od republi-
kána 4 demokratu letos celkem 4446
blasá

Zprávy Spolkové

Heh&ze poOiIsíká Tik Draistr Pakr
Západu

V pátek večer odbývali po bude
v místnostech Pokroku Západu
choze podílníku do ní! všichni
dostavili by měli

J Rosický před

Opatft ! láha "Vb řt 4i"
vibt Ubářtifba hipl l d nne

tmthit í"tkrbsdl9) vlo ři k ď
UKv4 P#-- ř a"4 mfrhsjt tftn lk
dbmn dok m l by eikrkň ll n

tÝ4i 4 mái pak i ťk'i

ktsrýl njn ) má přfjmfM rbuť
í I řyeblt inknpt 4 íftU Uk jb
jt trvalým Ml by níÍMU IU

řiáto l i h láhvi TsMt rwt# proti
I

klli rel Jk syroby řttt#th J

pfHt kM n rbtlll tUh) 4f brf

flf ápln b tyMésij IMti mji
% tllfi I Ifl) Mjlbí( f U lek jej
fis 4 '! hA lálsýrb řiepř

Jmýe H 4álsdkA Na tsntn yrol
# rft)t spoltliPoíitl f vyíí k

Ir 4fJtHafvý ři ebrnnieky k

M nsti#hí 4 vsíkery cbronb kA

inmix plíení a krénl

Ten kdo lobi s přej m}
atl "P ftaH 1 li fukřkinkbi
tu td ního nepříjemným k nlí
táni není KMt mel řy si opitřitt
vánoěnl dárek Pe-ř- o na Uř JI'
h'í trtřini( lJiM neboř tat v ytr
incl 4 lednti ř'eýlá tdarmt ili
trovaná zla ntíbo iitota" v nit hí
uváděn jest katar 4 ná nemOe
zim ní Dopiste jím oři 4 dotrite
spisek ten vyptaoený

ťtoph "Hoapodář "

Minutý týden vyílo 4 rozesláno

jest druhé prosincové éíslo "Hos-pmlář- "

Toto iíslo jest třetí élslo

dvojrnésíéníku vycházíf nyní 1 4

15 každého měsíce Kolnici

přijali vidy každé élslo

"Hospodáře" a doufáme le budou
i a tímto číslem spokojeni Obsah

jest a nejvétií pééí vybrán a sesta-

ven pozůstávaje z velké většiny s

látky původní vedlo skutečně do-

bré látky vybrané % nejlepsích ame-

rických anglických i německých

hospodářských listfi 4 zpráv odbo-

ru hospodářského ve Washingtonu
a rozličných zkušebních stanic

hospodářských ve Spojených Stá-

tech Na první straně jest článek o

skotu plemene krátkorohého sbort-hornskéh- o

neb durhamského (1

vyobrazením býka "Golden Anti-quar-

od L W Dongresa Další

články jsou následující: Krmení
a ošetřování zahálejících koní —

Ošetřování dojnice v době zimní
— Hynutí dobytka v kukuřičništi
—- Chytáni prasat — Texasská
zimnice — Sekání hovězího masa

(s vyobr) — Průjem telat —- Zapá-
lené vemeno u krav — Voj tě Sk a
— Pruhovaný bramborokaz —

Stálé pastviny — Zkoušky a pšeni-

cí — Mlácení pivovarského ječme-
ne — Uřezávání květových vrSků

kukuřice — Jak učiniti rolničení

výnosným - Doma zhotovené ná-

stroje (s vyobr) — "Dobrá" rada

pro bocby — Kedakčnf noticky
—- Výroční zpráva tajemníka ho-

spodářství — Farmerova dílna od
! J V Ií — Drůbcžnictví: Vejce v

zimě Které druhy slepic v zimě

nejlépe nesou Drobné pokyny —

Včelařství (red V Koupal): —

Upravování medu O vosku a jeho
schraňování — štěpařství a za-

hradnictví (red F J Olšan) :

Jabloně pro severií hiáty Jak

napraviú zmrzlá jablka Drobnosti
— Pro domácnosf: (red žena far-

merova): — Hovorna — Jak lze

vybojiti zarůstající nehet — Se-

znam českých osadníků v Americe
Pokračování seznamu osadníků v

Dutler Co v Nebrasce Obsah

tento jest zajisté velmi rozmanitý a

vyrovná většině anglických a

německých hospodářských listů a
mnohé i předčí Z ohledu toho by
zi zajisté měl naft kaidý český
rolník předplatit zvláště když nyní
vychází dvakrát měsíčně beze

změny předplatného které
obnáší pouhý jeden dollar —

Adresujte jednoíuše: Hospodář
Omaha Neb

ij-
- Do jiného tonu arci vytnfvala řefi

Millttova Promluvil riznč pro-Ljmluv-
il

mužní ! Dovozoval žo bu- -

VrKucí vláda muHÍ splnit uliby dané

(e na mtto nynřjííbo celního zá- -

jkona mnul přijití jiný jebož jediný

krytí výloh vládních tedy clo k

vůli příjmu pouze co i jest totol

nýra ne svobodným obchodem V

oodobném smyttlu mluvil i Carliidfl

Jeví se tu patrné 2e ve strané
I mnlí ratickí lunu 9 umi-r- Kdo i

mužové jako Míliu a Carlinlo

Í vřeně a mužné bájí záxadu hvo- -

1J-Í- L _tl 1 I X

rubu Clevelandova harttiNÍ proti
branému clu a když následkem

iatnlho jejich bartiiHcní povoláni
on ku odstranéní toho co za vý- -

tc víeho zlého vyhlaSovali krou- -

fXrft a kríí a bleilají centy jak by

fíťili lomu vyhnouti
í yaotázco celní jou pouze dvě

í yt Iiuď je och rané clo neúntav- -

11

Upozornění poplatníkům dani
? Salině Co Neb

Hned po upomenutí všech poplat-
níku dlužících osobní dané za r 1891

přikročím ku zábavo vání a prodeji
osobního mHjetku všech těch kteří
opomenuli zaplatit daň za výíe zrní-nén-

ý

rok To smé stane sh i tem
kteří nezaplatili za některý předešlý
neb dřfvéjší rok IvaMý jest Žádán
aby si prohlédnul vnechtiy kvitance
éfmž e přesvědčí jest li platil kaidý
rok neb ne Pak li ktždý se zacho-
vá dlu tohoto pravidli ušetří si tím
mnoho nepřijeinnotti a zbytečných
útrat Pamatujte si že pokladníku-v- a

potitmoHt není poplatníky úporní-cia- t

aneb jim oznamovat že mají ne-

zaplacené dané Zabavování ma-

je ku za osobní daň neni příjemná
práce pro pokladníka vsak zákon
tak ustanovuje aby netrpěli ti ottat-n- í

kleli každý rok správné platí
Dané jsou splatné o I I října od

1 února osobní dane a mi 4 května
daně i pozemku nesou úrok až do

prvého pondělí v listopadu kdy
všechny pozemky jou za dané pro-

dávány KJŠPIRK
30_2k okr pokladník

Do Cedar Rapids la
Upoznrňiijeni niře odtératelt že

jednatel nsA p Ať i Mlha všcLny
prémie Pokroku Západu na skladě u

sebe má tnoíe si tedy každý dle li-

bostí vybrali Též má všechny ka-

lendáře a obrazy na prodej
33-2- k) Vyd PÓk Záp

It tlodéjiikým a Spatným a mélo

co nejunve oumraneno k

byla strann demokratická k

'ě povolána aneb je odírané
i sroMpřiným a co proti nému

h namítáno bvlo pouhým kla- -

h: Jak se v 6c i nému vlantné

"Mz demokratická zachová žnuta- -

VTirocatlm lefte canvinou oias- -

po' neboť kde so vftdoové tak

lf jako bylo vidéti na banketu

jjjbir opravy" třiko výuladku se

jsliti My kloníme ne k tomu
du ! strana demokratická

domelou záhadu zapře a nliby

taiirInf !— '
bf ml
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